
令和 2 年５月１９日 

保護者の皆さま 

昭島市立清泉中学校 

校長  中島 理智 

 

Zoom による質問教室実施のお知らせ 

 

新型コロナウィルス感染防止の外出自粛・規制により、本校におきましても様々なご不便を皆

様におかけしておりますこと、大変心苦しく思っております。このような状況ではありますが、

教員皆で手を尽くし、生徒への教育活動、保護者の皆様への質の高い情報提供に努めてまいりま

す。未曽有の事態につき、至らぬ点もあろうかと思いますが、何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

さて、自宅学習が続く中、生徒が質問できる場を設けるために、Zoom による質問教室を試験

的に実施いたします。 

Zoom の使い方に関しましては、本校 HP の「Zoom のはじめかた参加者用」をご覧いただき、

質問のある生徒は一斉メールにてお知らせした部屋 ID からパスワードを入力してご参加くださ

い。 

  

〇対象 

 質問のある第 3 学年の生徒 

※試験的な実施に伴い、まずは 3 年生を対象とさせていただきます。 

 

○担当 

 数学科の朴主任教諭が担当します。 

 数学以外の質問にも答えられる範囲で答えていきます。 

 

〇日程 

   5 月 20 日(水) １４：００～１４：４０ 

   5 月 21 日(木) １４：００～１４：４０ 

 

〇同意事項 

以下の内容にご同意いただいた上での、ご参加をお願いいたします。 

・誰かが傷つくようなことはしないでください。 

・ビデオや写真で撮影しないでください。（スクリーンショットやレコーディング等） 

・全ての映像、画像は個人情報となるため、取り扱いには十分に注意し、SNS や YouTube など

インターネット上での公開は絶対にしないでください。 

・インターネット接続状況などにより、入退室はご自由に行っていただけますが、子供達の様子

によって、終了予定時間より早めに終了することもあります。 

・さまざまな事情により取りやめることがあります。 


